
Na temelju članka 3., 4 . i 14. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 28/10. i 10/23.) i članka 41. Statuta Općine Lanišće 

(„Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske županije“, broj 

9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.), na prijedlog Općinske načelnice Općine Lanišće, Općinsko vijeće 

Općine Lanišće na sjednici održanoj dana 18. ožujka 2024. godine donosi  

 

 

O D L U K U 

o plaći i drugim pravima Općinskog načelnika Općine Lanišće 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se osnovica i koeficijent za obračun plaće Općinskog 

načelnika koji svoju dužnost obavlja profesionalno, odnosno uz zasnivanje radnog odnosa, 

visina naknade za rad Općinskog načelnika koji svoju dužnost obnaša bez zasnivanja radnog 

odnosa, odnosno volonterski te druga prava na naknadu stvarnih materijalnih troškova nastalih 

u svezi s obnašanjem dužnosti, koja ne predstavljaju dodatnu naknadu za obnašanje javne 

dužnosti čiji bi primitak predstavljao povredu zakona kojim se regulira sprječavanje sukoba 

interesa. 

Sredstva za ostvarivanje prava određenih ovom Odlukom osiguravaju se u Proračunu 

Općine Lanišće. 

 

Članak 2. 

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, odnose se 

jednako na muški i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni. 

 

Članak 3. 

Plaću Općinskog načelnika koji svoju dužnost obnaša profesionalno, odnosno uz 

zasnivanje radnog odnosa, čini umnožak koeficijenta i osnovice za obračun plaće, uvećan za 

0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža, ukupno najviše za 20%. 

 

Članak 4. 

Za obračun plaće Općinskog načelnika utvrđuje se koeficijent 2,87. 

 

Članak 5. 

Osnovica za obračun plaće Općinskog načelnika jednaka je osnovici koja se primjenjuje 

za obračun plaće državnih dužnosnika, prema pozitivnim propisima kojima se uređuju obveze 

i prava državnih dužnosnika, a koja je u primjeni u trenutku isplate plaće Općinskog načelnika. 

 

Članak 6. 

Naknada za rad Općinskog načelnika, koji dužnost obnaša bez zasnivanja radnog 

odnosa, odnosno volonterski, može iznositi najviše do 50% umnoška koeficijenta za obračun 

plaće utvrđenog za Općinskog načelnika koji dužnost obavlja profesionalno definiranog u 

članku 4. ove Odluke i osnovice za obračun plaće definirane u članku 5. ove Odluke. 

 

Članak 7. 

Za vrijeme obnašanja dužnosti Općinski načelnik ne podliježe obvezi prisutnosti na radu 

u propisanom radnom vremenu. 

  



Članak 8. 

Za vrijeme obnašanja dužnosti Općinski načelnik koji dužnost obavlja profesionalno, 

ostvaruje pravo na plaću i druga prava iz rada, a vrijeme obavljanja dužnosti uračunava mu se 

u staž osiguranja.  

Za vrijeme obnašanja dužnosti Općinski načelnik koji dužnost obavlja profesionalno 

ima, osim iz stavka 1. ovoga članka Odluke, ima pravo na naknadu stvarnih materijalnih 

troškova nastalih u svezi s obnašanjem dužnosti:  

 dnevnice za službeno putovanje u tuzemstvu i inozemstvu, naknade troškova prijevoza 

na posao i s posla mjesnim i/ili međumjesnim prijevozom ako Općinski načelnik nema 

na raspolaganju službeno vozilo, naknade za korištenje privatnog automobila u službene 

svrhe ako ne koristi službeno vozilo; 

 novčanu paušalnu naknadu za podmirivanje troškova prehrane; 

 računalo i mobitel i prijevozno sredstvo za potrebe obnašanja dužnosti;  

 plaćanje premija osiguranja za slučaj ozljede na radu, putnog osiguranja za službeno 

putovanje te osiguranja od menadžerske odgovornosti;  

 potporu za slučaj smrti člana uže obitelji, potporu zbog invalidnosti radnika, potporu za 

slučaj smrti radnika, potporu zbog neprekidnog bolovanja;  

 otpremninu zbog odlaska u mirovinu, povećanje osnovice plaće za navršene godine 

radnog staža;  

 edukacije povezane s obnašanjem javne dužnosti. 

Visina naknada stvarnih materijalnih troškova iz stavka 2. ovoga članka Odluke 

utvrđuje se u visini neoporezivog iznosa za svaki stvarni materijalni trošak pojedinačno, u 

skladu s Pravilnikom o porezu na dohodak, koji je na snazi na dan isplate. 

 

Članak 9. 

Za vrijeme obnašanja dužnosti Općinski načelnik koji svoju dužnost obavlja bez 

zasnivanja radnog odnosa, odnosno volonterski ima, osim prava na naknadu za rad, pravo na 

naknadu stvarnih materijalnih troškova nastalih u svezi s obnašanjem dužnosti u visini 

neoporezivog iznosa za svaki stvarni materijalni trošak pojedinačno, u skladu s Pravilnikom o 

porezu na dohodak, koji je na snazi na dan isplate. 

 

Članak 10. 

Rješenja o plaći, odnosno naknadi za rad i o ostvarivanju drugih prava Općinskog 

načelnika donosi Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Općine Lanišće.  

 

Članak 11. 

Danom primjene ove Odluke prestaje važiti Odluka o plaći te ostalim pravima Općinske 

načelnice Općine Lanišće („Službene novine Istarske županije“, broj 10/22., 6/23. i 15/23.). 

 

Članak 12. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog (8.) dana od dana objave u Službenim novinama 

Istarske županije, a primjenjuje se počevši s plaćom za ožujak, koja će se isplatiti u travnju 

2024. godine. 

 

 

KLASA: 120-01/24-01/01 

URBROJ: 2163-23-01/02-24-1 

Lanišće, 18. ožujka 2024. 

 

 



OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 


